淄博市市场监督管理局

关于参加山东省知识产权远程教育平台
淄博分站线上培训的通知

各区县知识产权管理机构、各有关单位：
为认真贯彻落实党的二十大精神，紧紧围绕创新驱动发展和知识产权强国建设纲要，为社会提供高质量的知识产权公共服务支撑，现将2023年度知识产权远程教育培训有关事宜通知如下：
1、 培训对象
全市范围内知识产权管理机构、企事业单位工作人员。
二、学习流程和时间
（一）学习流程
学员首先通过电脑端进入山东省知识产权远程教育平台淄博分站（http://zibo.ciptc.org.cn/public/index），或者手机关注中国知识产权远程教育公众号点击在线学习切换至淄博分站，在主页面上登录账号密码或注册帐号进入我的课程，选择选课卡通道，用选课卡选课输入卡号和密码即可进入我的课程进行课程学习。（班级一卡号：1342023001，密码：111111；班级二卡号：1342023002，密码：111111）。
（二）学习时间
1.注册时间：2023.7.24-2023.9.30
2.学习时间：2023.7.24-2023.10.31
三、开设课程及内容
（一）知识产权行政管理课程
1.强国建设下的行政保护体系与未来发展
2.知识产权公共服务体系与知识产权强国建设
3.专利信息分析初级
4.高价值专利的挖掘与布局(山东)
5.区域知识产权纠纷预警及管理实例
6.专利导航实践与运用
（二）企业知识产权培训课程
1.企业知识产权维护与保护
2.知识产权质押及价值评估
3.美国商标法与品牌保护
4.美国专利授权主体的法律发展及其规律
5.专利基础知识以及注册流程
四、结业及证书发放
请各学员安排好自己的时间可以自行学习，若通过所在培训班所有考试课程超过60分（含60分）,将获得由世界知识产权组织（WIPO）和中国知识产权培训中心联合颁发的电子结业证书。
五、要求
（一）各有关单位要高度重视知识产权远程教育培训工作，积极组织相关人员参加知识产权远程教育培训，并将远程教育与知识产权宣传、培训工作相结合，拓展知识产权工作局面。
（二）市知识产权事业发展中心人员和贯标企业知识产权人员，必须带头参加知识产权远程教育培训班的学习，不断提高知识产权创造、保护和运用服务水平。
（三）各区县知识产权管理部门，要指定专人具体负责督促本辖区内的知识产权贯标企业、高价值专利项目单位，积极组织人员参加知识产权远程教育培训。为确保参学率，管理员会定期统计学习情况向各区县负责人员进行反馈。请确保注册个人信息地址填写到具体区县，否则无法统计。
管理员咨询电话：18560399088   0533-5202864

附件：知识产权远程教育平台淄博分站线上培训各区县任务分配表
[bookmark: _GoBack]

淄博市市场监督管理局
2023年7月21日

— 3—

附件：
知识产权远程教育平台
淄博分站线上培训各区县任务分配表
	序号
	单  位
	名  额（人次）

	1
	张店区
	200

	2
	淄川区
	150

	3
	博山区
	150

	4
	周村区
	150

	5
	临淄区
	200

	6
	桓台县
	200

	7
	高青县
	100

	8
	沂源县
	150

	9
	高新区
	200

	10
	经开区
	50

	11
	文昌湖区
	50

	合计：
	1600

— 5—